半二重iCoupler®
絶縁型RS-485トランシーバ
アナログ・デバイセズ株式会社
本　　　社／東京都港区海岸1-16-1 電話03（5402）8200 〒105-6891
ニューピア竹芝サウスタワービル
大阪営業所／大阪府大阪市淀川区宮原3-5-36 電話06（6350）6868（代）〒532-0003
新大阪MTビル2号
REV.B

Change to Power_Valid Input Section ‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥17
Changes to Figure 30 ‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥17
Changes to Ordering Guide ‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥18
1/05―Rev. 0 to Rev. A
Changes to ESD maximum rating specification ‥‥‥‥‥‥‥‥‥5
10/04―Revision 0: Initial Version
ADM2483
3REV.B
仕様
特に指定のない限り、2.7≤VDD1≤5.5V、4.75V≤VDD2≤5.25V、TA＝TMIN～TMAX。
表1
パラメータ Min Typ Max 単位 テスト条件／コメント
ドライバ
差動出力：
差動出力電圧（VOD） 5 V R＝∞、図3
2.0 5 V R＝50Ω（RS-422）、図3参照
1.5 5 V R＝27Ω（RS-485）、図3参照
1.5 5 V VTST＝－7～12V、VDD1≥4.75,
図4参照
相補出力状態のΔ―VOD― 0.2 V R＝27Ωまたは50Ω、図3参照
コモン・モード出力電圧（VOC） 3 V R＝27Ωまたは50Ω、図3参照
相補出力状態のΔ―VOC― 0.2 V R＝27Ωまたは50Ω、図3参照
出力短絡電流、VOUT＝ハイレベル －250 ＋250 mA －7V≤VOUT≤＋12V
出力短絡電流、VOUT＝ローレベル －250 ＋250 mA －7V≤VOUT≤＋12V
ロジック入力：
入力ハイレベル電圧 0.7VDD1 V TxD、DE、 、PV
入力ローレベル電圧 0.25VDD1 V TxD、DE、 、PV
CMOSロジック入力電流（TxD、DE、 、PV） －10 ＋0.01 ＋10 μA TxD、DE、 、PV＝VDD1または0V
レシーバ
差動入力：
差動入力スレッショールド電圧（VTH） －200 －125 －30 mV －7V≤VCM≤＋12V
入力ヒステリシス 20 mV －7V≤VCM≤＋12V
入力抵抗（A、B） 96 150 kΩ －7V≤VCM≤＋12V
入力電流（A、B） 0.125 mA VIN＝＋12V
－0.1 mA VIN＝－7V
RxDロジック出力：
出力ハイレベル電圧 VDD1－0.1 V IOUT＝20μA、VA－VB＝0.2V
VDD1－0.4 VDD1－0.2 V IOUT＝4mA、VA－VB＝0.2V
出力ローレベル電圧 0.1 V IOUT＝－20μA、VA－VB＝－0.2V
0.4 V IOUT＝－4mA、VA－VB＝－0.2V
出力短絡電流 7 85 mA VOUT＝GNDまたはVCC
スリーステート出力リーク電流 ±1 μA 0.4V≤VOUT≤2.4V
電源電流
システム側 2.5 mA 4.5V≤VDD1≤5.5V、出力無負荷、
＝0V
1.3 mA 2.7V≤VDD1≤3.3V、出力無負荷、
＝0V
バス側 2.0 mA 出力無負荷、DE＝5V
1.7 mA 出力無負荷、DE＝0V
コモン・モード過渡耐圧1 25 kV/μs TxD＝VDD1または0V、VCM＝1kV、
過渡電圧振幅＝800V
RE
RE
RERE
RE
RE
1 コモン・モード過渡耐圧は、仕様準拠動作を維持しているときのコモン・モード電圧の最大スルーレートにあたります。VCMは、システム側とバス側との間のコモン・モードの電位差
です。過渡電圧振幅は、コモン・モードの平衡が失われる範囲を表します。コモン・モード電圧スルーレートは、立上がりおよび立下がりの両コモン・モード電圧エッジに適用され
ます。
ADM2483
4 REV.B
表2
パラメータ Min Typ Max 単位 テスト条件／コメント